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derefter ikke beløber sig til Iles Rd., skal den

aldeles bortfalde. Efter denne Beregning kan

dette Fradrag for Mand, Kone og, 3 Børn

netop beløbe sig til 200 Rd.; det bliver min-

dre, naar Børnene ere færre, xog det bliver

større, naar da Børnene ere flere. Vi have
troet, at dette Fradrag er retfærdigt og billigt,
men derimod have vi formeent, at det vilde

give et.uligeForhold, naar vi kun skulde gaae

op til 500 Rd., hvorfor vi ere gaaede op
dermed til 1,000 Rd. Derved synes det mig
ogsaa, at vi ere komne noget mere i Lighed
med den høieste Grændse for den Scala, som
er« beregnet for Kjøbenhavns Vedkommende,
nemlig 1,200 Rd. Man kan rigtignok ind-

vende, «at der bliver for pludseligt et, Spring,
naar Asdrag skal skee indtil 1,000 Rd., me-

dens der, naar man kommer derover, slet Jntet

skal afdragesz men derimod skal jeg blot an-

føre, at en Jndtægt af over 1,000 Rd. maa-

skee bliver beregnet mindre nøiagtigt, og paas
den« anden Side troer jeg ogsaa, at Den, som;
har 1,000 Rd. eller derover, ikke kan have
saa stor Trang til at faae dette Fradrag; han4
vil under mange Omstændigheder ansee det for
ligegyldigt, enten han faaer det eller ikke. Af
de Grunde, jeg her har anført, have vi ogsaa
forandret, hvad der staaer ovenfor iLovsor-
slaget om, at det Beløb, hvormed Jndtægten
overskrider fulde Halvhundrede adeigsdalen
ikke tages i Betragtning, forsaavidt Jndtægten
er 500 Rd. eller derover; vi have foreslaaet,
at »Halvhundreder« skal forandres til»Fjerde-
deelshundreder« og -500 Rd.« til -1,000 Rd.«,
hvorved »det Ene kommer i fuldkommen Sam-

klang med det Andet. Jeg skal saaledes af de

anførte Grunde anbefale vort Forslag til Thin-
gets Opmærksomhed, idet jeg dog skal tilføie,
at jeg efter »den Afstemning, der er foregaaet
over Udvalgets Forslag under Nr. 2, vil lægge
Vægt paa, hvorledes ærede Medlemmer fra
Øerne udtale sig om Forslaget.

I. Jensen: Jeg skal blot med et Par
Ord anbefale- det. af et æret Medlem (Black)
til den andvalget foreslaaede nye § 9 b stil-
lede Underændringsforslag. Efter Udvalgets
Forslag kan det virkelig blive meget vanskeligt
at faae Skatten fordeelt paa Skovstrækninger,

eftersom der ler mange saadanne i Landet, paa

hvilke der slet ikke er Skovskyld, og som staae

iForbindelse med Skove i en anden Com-

mune. Der er isaadanne Tilfælde slet ingen
Norm at gaae efter. Paa den anden Side

kan det ogsaa-tænkes, at Skovskylden i en

Commune er meget lav, og i en anden meget
høi, og det vilde da være übilligt,- om den

Skat, der falder paa den samlede Skovstræk--
ning, ikke blev fordeelt efter den Jndtægt, som
den giver. Med-disse faa Ord skal jeg tillade

mig at henstille til det« ærede Thing, om det

ikke vilde være rigtigt at vedtage det omtalte

Forslag.

Niis: JAnledning af det af den æredeqfore-
gaaende Taler omtalte Underændringsforslag
skal jeg blot tillade mig atbemærke, at der kan

næres stor Frygt for, at man ved at vedtage
dette Forslag vil komme til at bebyrde Skov-

eiere med Opmaalinger og de deraf flydende
Omkostninger, hvilke maaskee paa enkelte Ste-

der ikke ville staae i Forhold til, det, man til-

sigter at opnaae. —

V. Erichfenx Jeg skal med Hensyn
til de Ændringsforslag, som det ærede Udvalg
har stillet til dette Afsnit, bringe det min Tak,

fordi det er kommet frem med dem, idet jeg
anerkjender, at de ere betydelige Forbedringer
i det Materiale, som vi hidtil .h·ave havt, men

jeg skal dog gjøre opmærksom paa navnlig et

Punkt, nemlig Fordelingen af Jndtægten mel-
lem Communerne af en Skovstrækning«som
hører under et samlet Brug, hvorom der er

stillet et Ændringsforslag« Den ærede Ord-

fører udtalte sig ———. ligesom ogsaa en senere
Taler — om. det Heldige i at følge det For-
slag, som er kommet frem, og som gaaer ud

paa, at Fordelingen skal skee efter Arealeti

Stedet for efter Hartkornet. Jeg maa for mit

Vedkommende oprigtig tilstaae, at for mig stiller
Sagen sig saaledes, at, hvad enten man tager
Hartkornet eller Arealet, saa er det to Maale-

stokke, som forekomme mig »at være aldeles

,übrugbare. Hartkornet, hvad enten det er

Skovskyld-Hartlorn eller Ager og Engs Hart-
korn, det være hvilken af Delene det nu er

s—— det kan forøvrigt være begge Dele ——, er,


